
Jan RumI je  jednou  z ne jvýrazně jš ích  o sobnos tí ODS, 
muž. k te rý  v Praze vyh ra l vo lb y , n e b o ť v  té to  s traně su 
verénně posb íra l ne jv íc  p re ferenčních h lasu. Z nezávis
lého  nov iná ře  s d is id e n tskou  m in u lo s ti se postupem  
doby sta l rad iká ln í p o lit ik  a postrach  estébákú.

V і

Snímek na titu ln í straně zachycuje taneční skupinu UNO. Foto 
MARCEL GRUBERMANN.

2  ÚVODNÍK
8 К  ČEMU (Dan H rubý, Pavel Vondráček a  František Ortmann) 

Václav Havel se к  velké nelibosti pana doktora Sládka a jeho 
příznivců vrací na H rad. Historické okam žiky z vo lby prvního 
českého prezidenta nám d louho zůstanou v paměti.

1 2 REFLEXE • R ed igu je  D an  H rub ý  

2 0  VY - M Y • R ed igu je  Eva V a le n to vá

2 2  SPOR
DEBOLŠEVIZACE? (David Smoljak)
Redaktoři bývalé federální a České televize se dostali do  spo
ru, jenž hrozí vyústit v  kolaps celého zpravodajství. Lidé se 
přestali zd rav it a odm íta jí spolu pracovat. Je to  spor osobní, 
nebo politický?

2 8  RO ZPO M ÍNÁNÍ
UNOR 1983 (Fefík)
O hlédnutí očima dobových novin a časopisů na události před 
deseti lety.

3 0  PROFIL
POLICAJT, NEBO ROŠŤÁK? (Tomáš Klvaňa)
„M ysle l jsem, že jde dě la t politiku  m im o strany, že stačí, aby 
člověk byl výrazná osobnost, byl jsem ovlivněn havlovskou v i
zí nepolitické po litiky . Postupem času mi došlo, že tomu tak 
není," říká krom ě jiného v rozsáhlém rozhovoru český m inistr 
vn itro  Jan Ruml.

3 8  VÝTVARNÉ UMĚNÍ
COLA, SRP A  KLADIVO (Dušan Šindelář)
Dopis zloděje, k te rý  se rozhodl odcizit obrazy M ilana Kunce, 
českého em igranta proslaveného v zahraničí, svému právní-

Rok 1992 sko n č il. Le topoče t p lný  báječné svěžesti byl 
nahrazen novým . Je s tli se vám z té  zm ěny nezatočila  
hlava, zkuste  si svů j zdravý postřeh  ové řit v  našem  m a
lém  kv izu. Zadání je jednoduché . O dhadněte, co  zachy
tili fo to re p o rté ři na našich  sním cích!

4 4  NAPAD
PAPÍRŮM MOBILE (Tomáš Hečko)
N a psacích stolech celého světa se objevují dotazníky, fo rm u
lá ře  a obá lky, které se podruhé narod ily. Poznáte je podle 
světle šedé barvy. Zachvátí šedivá horečka recyklovaného 
popíru  i naše kanceláře?

5 0  REPORTÁŽ
DVĚ TVÁŘE U N A  (Tomáš Klvaňa)
Televizním d ivákům  zvyklým  vída t taneční skupinu UNO 
v  m noha pořadech se jistě musí zdát, že tento soubor ukončil 
po  revoluci činnost. Jeaná se o optický klam . Protože p řílež i
tosti vystupovat и nás po  listopadu 1989 výrazně ubylo , mu
selo UNO jinam . Do světa.

5 8  PAMČŤ
BLACK MUSEUM (Miloš Čermák)
Zabít člověka je snadné a existují tisíce způsobu. Památky na 
pozoruhodné zločiny soustřeďuje londýnské „Černé m u
seum ", které ovšem není otevřené pro  veřejnost.

6 0  PLANETA
NÁROD SOBĚ - SOBA NÁRODU (Povel Voji?)
Další etnickou skupinou, o  které vypráví e tnografka a cesto
vate lka N elly Rasmussenová, jsou obyvatelé evropského se-



veru - Loponci. Jaký je vztah Laponců к  sobům, norské v lá 
dě, emancipovaným ženám a к  autorským  právům  na vyn á 
lez lyží?

6 4  CAUSA
JOSEF MIKOLÁŠ (Pavel Kovář)
Před třiceti lety napsal O ta Pavel povídku o  slavném hokejo
vém b ranká ři, kterého osud n ikdy  nešetřil a dáva l mu mno
hem víc ran než pusinek. V  jeho příběhu pokračujeme líče
ním dalších životních kapito l.

6 8  LABYRINT • R ed ig u je  M ila n  Tesař

7 0  TELEVIZE 

7 4  KRIMI
BESTIE (Stanislav Motl)
Kde se v  m ladých lidech bere to lik  bezdůvodné krutosti 
a proč jsou schopni bez jakýchko liv  zábran vraždit?

7 7  ČLOVĚK V NOUZI •  R ed igu je  J iř í X . D o leža l 
ÚCHYLKA (Stanislav Motl)
Mezi námi ž ili, ž ijí a budou žít příslušníci sexuálních menšin. 
Všechny nelze házet do  jednoho pytle - mezi sadistické ma
n iaky, či dokonce vrahy. Je dost úchylných lid í, kteří svou 
odlišnost úspěšně zvládnou.

7 8  TESTY
JSTE ŽENA, NEBO MUŽ?
POZNEJTE SVÉ ŠANCE!

8 0  ŠANCE 
8 2  KŘÍŽOVKA  

8 4  PROBLÉM
RÁNY (David Prudký)
Československo již  od svého vzniku figurova lo  na předních 
místech tabu lky světových zbro ja řú . Jako jednomu z mála 
průmyslových odvětví by la  vojenské výrobě věnována péče 
až neúměrná. Dnes je však doba jiná. Do zbrojařských pod
niků vn ikla  konverze.

8 6  APROPOS
KOMUNISTÉ JSOU STÁLE MLADÍ (Martin Nezval)
Byla to prazvláštní atm osféra, která se před časem rozhostila 
v  klubu Oáza v  Kutné Hoře, kde Levý blok uspořádal setkání 
s Jiřinou Švorcovou a  M iroslavem  Florianem.

8 7  REFLEX CLUB
8 8  NA EX

LUCIE LUCERNA LIVE (M ilan Tesař)
N a  loňském dubnovém koncertě skupiny Lucie v  pražské Lu
cerně m álokdo tušil, že celý ten večer nab itý  m uzikou je 
přesně snímán a záhy poslouží coby m ateriá l p ro  živé dvo- 
|album nazvané Lucie Lucerna Live.

9 0  K VIZ
ARMY SHOW (Věra Krincvajová)
Tvrdí hoši z U.S. N avy poté, co prošli s p lným  nasazením 
vá lkou v  Perském zálivu, obdrželi od  své v lády poukaz na 
několikadenní pobyt v  luxusním hotelu v  Kaliforn ii.

9 2  REFLEXTRA 
9 5  ZA 1 6 8  HODIN

R ecyklovaný papír. N ěko lik rá t použ itý , vy robený z odpadu, zbytku , sběru . Popelka mezi papíry. 
Ještě  nedávno jsm e ho zna li především  jako  podřadný ba lic í papír a kartón na krab ice . Dnes je 
ch lo u b ou  a součásti „e k o lo g ic k é "  im age ve lkých  svě tových  firem . Ve světě  dělá doce la  s lušnou  
kariéru . P řijde  i к  nám ? Jak nám v ysvě tlili na Svazu och ránců  p řírody v Praze, vy ro b it je j není žád
ný p rob lém . Lze to  zv ládnout i dom a v kuchyn i. Jak? Stačí sehnat pár s ta rých  nov in  nebo knih.

M ilan Kunc. výtvarn ík, narozený roku  1944 v  Praze, s tudova l v  le tech 1964-1967 na pražské A kade
m ii vý tva rných  um ění a v  roce 1969 na akadem ii v D ü s s e ld o rfs  Po em igraci se jeho  jm éno  ob je vo 
valo ve lice  často  v so u v is lo s ti s novou  v lnou  něm eckého m a lířs tv í sedm desátých a osm desátých 
let. Výstava jeho  nekonvenčn í tvo rb y , která se koná v  pražském  Belvedéru do  7. února, vyvo lává  
značnou pozo rnost a rozporná  hodnocen i.


